
Budapest Főváros Önkormányzata Közgyűlésének .../.... (...) önkormányzati rendelete 

a Fővárosi Önkormányzat és a fővárosi civil szervezetek együttműködéséről szóló 12/2021. (III. 

4.) önkormányzati rendelet módosításáról 

[1] Budapest Főváros Önkormányzata Közgyűlése abból a célból, hogy a „Kreatív Budapest” 

munkacsoport létrehozásával a humán területeken is biztosítsa a civil szférával való intézményesített 

együttműködést a közfeladatellátása során, módosítja a Fővárosi Önkormányzat és a fővárosi civil 

szervezetek együttműködéséről szóló önkormányzati rendeletét. 

[2] Budapest Főváros Önkormányzata Közgyűlése az 1. § és a 2. § a)-f) pontja vonatkozásában az 

Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében és az 

Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) és d) pontjában meghatározott feladatkörében,    

a 2. § g) pontja vonatkozásában a Magyarország címerének és zászlajának használatáról, valamint 

állami kitüntetéseiről szóló 2011. évi CCII. törvény 24. § (9) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján 

és az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés i) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva    

a következőket rendeli el:   

 

1. § 

(1) A Fővárosi Önkormányzat és a fővárosi civil szervezetek együttműködéséről szóló 12/2021. (III. 4.) 

önkormányzati rendelet 2. § (1) bekezdése a következő f) ponttal egészül ki: 

(A Fővárosi Önkormányzat a civil szervezetekkel történő szakmai együttműködés előmozdítása, 

hatékonyságának növelése, az egymás közti folyamatos konzultáció és tárgyalások biztosítása 

érdekében) 

„f) a főváros kulturális életének értékeivel, művészeti és közművelődési szférájának fejlesztési 

lehetőségeivel, valamint kulturális intézményrendszerének szereplői közötti együttműködésekkel 

foglalkozó „Kreatív Budapest” munkacsoportot” 

(működtet.) 

(2) A Fővárosi Önkormányzat és a fővárosi civil szervezetek együttműködéséről szóló 12/2021. (III. 4.) 

önkormányzati rendelet 2. §-a a következő (4) bekezdéssel egészül ki: 

„(4) A 4. § (7)–(8) bekezdésben, az 5. § (3) bekezdésében foglaltakat a témacsoportokra is megfelelően 

alkalmazni kell.” 

2. § 

A Fővárosi Önkormányzat és a fővárosi civil szervezetek együttműködéséről szóló 12/2021. (III. 4.) 

önkormányzati rendelet 



a) 2. § (1) bekezdés d) pontjában a „munkacsoportot és” szövegrész helyébe a „munkacsoportot,” 

szöveg, 

b) 2. § (1) bekezdés e) pontjában a „munkacsoportot” szövegrész helyébe a „munkacsoportot, és” 

szöveg, 

c) 4. § (2) bekezdésében az „az értesítéstől” szövegrész helyébe az „a munkacsoport titkársága 

által a csatlakozó a civil szervezetnek küldött értesítéstől” szöveg, 

d) 4. § (8) bekezdésében a „„Fiatal Budapest” munkacsoport” szövegrész helyébe a 

„munkacsoportok” szöveg, a „bekezdése” szövegrész helyébe a „bekezdés” szöveg és az 

„ifjúságpolitikával” szövegrész helyébe az „az adott munkacsoport 2. § (1) bekezdés szerinti 

feladatkörébe tartozó kérdésekkel” szöveg, 

e) 5. § (1) bekezdésében a „vagy az általa megbízott főpolgármester-helyettes” szövegrész helyébe 

az „ , a főpolgármester megbízása alapján e feladatkörrel rendelkező főpolgármester-helyettes, 

vagy a főpolgármester által megbízott más személy” szöveg, 

f) 7. § (5) bekezdésében a „tizenöt napon” szövegrész helyébe a „tizenöt munkanapon” szöveg, 

g) 10/A. § (6) bekezdésében a „február 1-je, a Civilek Napja alkalmából kerül sor” szövegrész 

helyébe a „március hónapban kerül sor” szöveg 

lép. 

3. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő harmadik napon lép hatályba. 

 

 

 

 

 

dr. Számadó Tamás 

főjegyző 

 

 

 

 

 

Karácsony Gergely 

főpolgármester 

 
  



Általános indokolás 

A Fővárosi Önkormányzat és a fővárosi civil szervezetek együttműködéséről szóló 12/2021. (III. 4.) 

önkormányzati rendelet (a továbbiakban: Rendelet) 2021. március 14. napján lépett hatályba. A 

rendelettervezet az eltelt időszak tapasztalatai alapján egyrészt egy új, kulturális tematikával foglalkozó 

civil munkacsoport, a „Kreatív Budapest” munkacsoport létrehozására, és annak rendeletben történő 

rögzítésére tesz javaslatot. A „Kreatív Budapest” munkacsoport létrehozása révén a humán ágazat 

teljes spektruma részére biztosítani kívánja a civil szférával való intézményesített együttműködést a 

fővárosi közfeladatellátás során. Másrészt, az új munkacsoport létrehozásával egyidejűleg előterjesztett 

további javaslatok a rendelet hatályba lépését, 2021. március 14. napját követő időszakban összegyűlt 

tapasztalatok alapján a fővárosi civil munkacsoportok és témacsoportok működésében, valamint “Az Év 

Fővárosi Civil Szervezete” cím adományozásának folyamatában bevezetendő, a gyakorlati alkalmazást 

segítő, de nem koncepcionális javaslatok. 

A rendelettervezethez a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (a továbbiakban: Jat.) 17. § 

előírásainak megfelelően hatásvizsgálat készült. A Jat. 19. § (2) bekezdésében előírtaknak megfelelően 

megtörtént a lakosság közvetlen tájékoztatása a www.budapest.hu honlapon keresztül annak 

érdekében, hogy az érintettek tudomást szerezzenek a készülő rendelettervezetről. 

A Fővárosi Önkormányzat és a fővárosi civil szervezetek együttműködéséről szóló 12/2021. (III. 4.) 

önkormányzati rendelet 10. §-a alapján a rendelettervezetet a társadalmi egyeztetés során 

véleményezésre a Budapesti Civil Adatbázisban regisztrált érintett szervezetek részére is megküldtük, 

a tőlük beérkezett véleményekről, javaslatokról készült összefoglaló a budapest.hu-n megtekinthető. 

Részletes indokolás 

Az 1. §-hoz  

A civil munkacsoportok olyan fórumként funkcionálnak, amelyek lehetőséget biztosítanak a Fővárosi 

Önkormányzat és a civil szervezetek közötti hatékony szakmai együttműködésre, valamint a folyamatos 

konzultációra. A kulturális szolgáltatások minőségének fenntartása, valamint a szolgáltatást igénybe 

vevő kultúrafogyasztók igényeinek megismerése érdekében indokolt egy olyan új fórum „Kreatív 

Budapest” munkacsoport létrehozása a Rendelet 2. § (1) bekezdés f) pontjának kiegészítésével, amely 

a területet érintő átfogó kérdések, a terület jövőjére vonatkozó koncepciók megvitatására hivatott.   

A Rendelet új 2. § (4) bekezdése alapján a témacsoport ülésén is részt vehetnek a főpolgármester, 

valamint az általa megbízott személy által meghívott személyek, továbbá a budapesti kerületi 

önkormányzat által delegált, az adott témacsoport szempontjából releváns szakterülettel foglalkozó 

szakemberek is. 

A 2. §-hoz  

A Rendelet szerint egy civil szervezet munkacsoporti tagsága onnantól hatályos, hogy a munkacsoport 

titkársága értesíti a jelentkező civil szervezetet és a munkacsoport tagjait arról, hogy a szervezet 

megfelel a rendeletben rögzített munkacsoporttagokra vonatkozó feltételeknek. A 

munkacsoporttagságról szóló értesítés minden esetben e-mailben történik, ami a visszajelzések 



alapján, felesleges e-mail forgalmat generál a munkacsoporttag civil szervezetek irányába. Ezért a 

Rendelettervezet javasolja, hogy a munkacsoporti tagság a jelentkező civil szervezetnek szóló 

értesítéstől legyen hatályos, és a munkacsoporttagok értesítése ne legyen feltétele a tagság hatályossá 

válásának, valamint, hogy a munkacsoporttagok havi egy alkalommal kapjanak csak tájékoztatást arról, 

hogy kik az új munkacsoport tagok.  

A Rendelettervezet valamennyi munkacsoport esetében meg kívánja teremteni annak lehetőségét, 

hogy a munkacsoport ülésén a budapesti kerületi önkormányzat által delegált, az adott munkacsoport 

szempontjából releváns szakterülettel foglalkozó szakember is részt vehessen. Erre a Rendelet alapján 

jelenleg csak a „Fiatal Budapest” munkacsoport esetén van lehetőség. 

A Rendelettervezet lehetőséget teremt arra, hogy a főpolgármester által megbízott személy képviselheti 

a Fővárosi Önkormányzatot a munkacsoport ülésén, a munkacsoport ülését összehívhatja és vezetheti, 

valamint további személyeket hívhat meg az ülésre.  

A munkacsoportok üléseiről készített emlékeztetőt a Rendelet értelmében az ülést követő 15 napon 

belül közzé kell tenni a budapest.hu honlapon. Ez a Rendeletben rögzített határidő bizonyos 

időszakokban, így kifejezetten egy decemberi munkacsoport ülés esetén azt jelenti, hogy az 

emlékeztető kiküldése nagy eséllyel a karácsonyi ünnepkör idejére esik. Erre tekintettel a 

Rendelettervezet javasolja a munkacsoport üléséről készített emlékeztető közzétételi határidejének 

módosítását az ülést követő 15 munkanapra. 

“Az Év Fővárosi Civil Szervezete” cím átadásának napja a Rendelet értelmében a Civilek napja, ami 

február 1. napja. Ez azt is jelenti, hogy a lakossági szavazás nagyrészt az év végi ünnepi időszakra 

esik. A civil szervezetektől érkezett visszajelzések alapján ez nem ideális. Annak érdekében, hogy a cím 

adományozása minden évben kiszámíthatóan, azonos időszakban történjen, javaslom a rendelkezést 

úgy módosítani, hogy a cím átadására minden év márciusában kerüljön sor. 

A 3. §-hoz  

A rendelet hatálybalépéséről rendelkezik.  

 


